
Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Ambiente - Ecologia - Igiene Urbana - pag. 1 di 6

COPIA

CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

P.O. N. 4 - AREA ATTIVITÀ CULTURALI SOCIALI ED
AMBIENTALI - Ambiente - Ecologia - Igiene Urbana

DETERMINAZIONE

Impegno (183, 1° comma, d. lgs. 267/2000)

N. 448

DEL 19/07/2023

REG. GEN. N. 1018 del 20/07/2023

Pubblicata al n° 1574
all'Albo Pretorio per giorni
15 consecutivi, a partire dal
20/07/2023

L’incaricato all’Albo
Pretorio

OGGETTO: Impegno spesa a favore della società ZEUS SPORT SRL per la fornitura delle
medaglie e delle coppe in occasione della gara podistica “La due Comuni. Insieme per
Telethon: Somma Vesuviana/Sant’Anastasia 10 settembre 2023”

CIG: ZB23BF3750



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Ambiente - Ecologia - Igiene Urbana - pag. 2 di 6

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

In attuazione: della determinazione N. 122 del 21/07/2022 Reg. Gen. n. 1160 del Responsabile del
Settore P.O. N. 5, di conferimento al sottoscritto Piccolo Alessandro della nomina di responsabile
del procedimento, ai sensi dell’art. 4 comma 5 della Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

RITENUTO: di essere legittimato a proporre il presente atto, nella piena coscienza e nel rispetto
della vigente normativa di settore, nonché delle norme regolamentari;

di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare
riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al destinatario
dell’atto e di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere interferito
con la decisione oggetto dell’atto.

PREMESSO che con deliberazione di G.M. n. 39 del 25/05/2023 di adesione all’evento “Le due
Comuni”;

che la Fondazione Telethon ha il merito di aver fatto conoscere le malattie genetiche rare ad una
molteplicità di italiani. Investendo nella ricerca di base ha permesso di identificare e studiare tante
patologie che per la loro rarità sono state trascurate dai grandi investitori pubblici e privati;

che tale iniziativa risulta meritevole di sostegno da parte dell’Amministrazione Comunale in quanto
interessa la popolazione generale di tutte le fasce d’età, in quanto finanzia la ricerca sulle malattie
genetiche rare, affinché ogni persona possa avere il diritto e la speranza ad una cura;

che dopo il successo delle edizioni 2021 e 2022, anche quest’anno, le strade dei Comuni di Somma
Vesuviana e Sant’Anastasia saranno teatro di una grande manifestazione sportiva e soprattutto
solidale con lo scopo di garantire ai ricercatori Telethon di proseguire il loro lavoro.

L’Evento “La due Comuni” prevede, oltre alla gara podistica competitiva di 10 Km, una passeggiata
di 3 Km pensata apposta per coinvolgere le famiglie, i bambini, e le persone meno allenate. Tutti
uniti per dare vita a un grande progetto collettivo e contribuire a far camminare la ricerca verso la
cura delle malattie genetiche rare.

L’avvenimento sarà anche l’occasione per ricordare il vicebrigadiere dell’Arma dei Carabinieri
Mario Cerciello Rega.

CONSIDERATA la complessità della realizzazione del progetto “La due Comuni. Insieme per
Telethon: Somma Vesuviana/Sant’Anastasia 10 settembre 2023”, si rende necessario creare
un’apposita task force tecnico-operativa, formata dal Vicesindaco e assessore alle Politiche sociali
avv. Rubina Allocca, dall’Assessore alla Cultura ed Eventi Avv. Rosalinda Perna e dal coordinatore
Telethon nonché dipendente Comunale Cimmino Tancredi i quali coordineranno l’organizzazione
dell’evento;

che l’evento prevede la premiazione di tutti dei partecipanti con medaglie e coppe, per cui è stato
chiesto preventivo spesa alla società “ZEUS SPORT SRL” con sede legale in via schito n. 4 e sede
operativa in via S. Alfonso de Liguori 80058 – Torre Annunziata (NA) – P. Iva 05520931212;



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Ambiente - Ecologia - Igiene Urbana - pag. 3 di 6

che in data 13/07/2023 la società “ZEUS SPORT SRL” ha presentato preventivo spesa, per
l’acquisto delle medaglie e delle coppe per € 2440,00 oltre iva al 22%;

Visto il Decreto Legislativo n.163 del 12/04/2006 riguardante il codice dei contratti pubblici relativi
a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE;

Visto il comma 11 dell'articolo 125 del D. Leg.vo n.163, che regola servizi o forniture di importo
pari o superiore a €. 20.000,00 (Euro ventimila/00) e fino alle soglie di cui al comma 9 del
medesimo articolo, e che per servizi o forniture inferiori a €. 20.000,00, I.V.A esclusa, consente
l'affidamento diretto, da parte del Responsabile del Procedimento, alla ditta, che deve essere in
possesso dei requisiti di idoneitàҒ morale, capacità tecnico-professionale ed economico finanziario,
prescritta per prestazione di pari importo, affidate con le procedure ordinarie di scelta del contraente
(art. 125 comma 12);

che la spesa che si assume con il presente provvedimento riveste natura di atto necessario al fine di
della premiazione dei partecipanti all’evento “La due Comuni. Insieme per Telethon: Somma
Vesuviana/Sant’Anastasia 10 settembre 2023”;

DATO ATTO che è stato richiesto ed ottenuto tramite il sistema AVCP il CIG:ZB23BF3750.

che non ricorrono a carico del sottoscritto, Responsabile del Procedimento, ipotesi di conflitto
d’interesse ai sensi dell’art 7 del D.P.R. 16 aprile 2013 n.62, nonché del Codice di Comportamento
dei Dipendenti del Comune di Somma Vesuviana di cui all’All. 1 della delibera di G.M. n. 146 del
10/12/2013;

PROPONE

Per quanto sopra premesso, di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui
approvate, alla società “ZEUS SPORT SRL” con sede legale in via schito n. 4 e sede operativa in
via S. Alfonso de Liguori 80058 – Torre Annunziata (NA) – P. Iva 05520931212, la fornitura delle
medaglie e delle coppe e impegnare la somma di euro 2.928,00 iva inclusa al capitolo 1244.1;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;
VISTO il D.P.R. 554/1999 e successive modifiche e integrazioni;
VISTO lo Statuto Comunale;
VISTO il regolamento dell’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera Giunta
Comunale n. 135 del 26.10.2012;
VISTO il T.U.E.L n. 267/2000;
Visto l’art. 23 dello Statuto Comunale;

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N. 4

RICHIAMATO il decreto sindacale n° 19/2023 con il quale è stata conferita al sottoscritto, la
titolarità della P.O. n.4;
RICHIAMATE:

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 19 del 04/07/2022 con la quale veniva approvato
il Documento Unico di Programmazione 2022/2024;

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 20 del 04/07/2022 con la quale veniva approvato
il bilancio di previsione finanziario relativo al triennio 2022/2024;



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Ambiente - Ecologia - Igiene Urbana - pag. 4 di 6

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 05/08/2022 veniva approvato il Piano
Esecutivo di Gestione Armonizzato 2022/2024.

CONDIVISA la relazione istruttoria del Responsabile del procedimento che precede.

Visto il D.P.R. 554/1999 e successive modifiche e integrazioni;
Visto il vigente regolamento di contabilità;
Visto il regolamento dell’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera Comm. St. n.
55 del 26.04.2001;
Visto il T.U.E.L n. 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente P.E.G.;

DETERMINA

DARE ATTO che quanto descritto nelle premesse forma parte integrante e sostanziale del
dispositivo del presente provvedimento;

di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, alla società “ZEUS
SPORT SRL” con sede legale in via schito n. 4 e sede operativa in via S. Alfonso de Liguori 80058
– Torre Annunziata (NA) – P. Iva 05520931212, la fornitura delle medaglie e delle coppe;

di impegnare la somma di euro 2.928,00 iva compresa al capitolo 1244.1/2023 a favore ZEUS
SPORT SRL”.

Di trasmettere copia del presente atto al servizio Finanziario per le relative competenze e che la
pubblicazione all’Albo Pretorio è subordinata a tale firma e che l’Ufficio provvederà ad emettere il
relativo mandato di pagamento con bonifico bancario IBAN:IT33P306940294100000005914;

DARE ATTO che, per effetto dell'applicazione del c.d. split payment di cui all’articolo 1, comma
629, lettera b), della Legge 190/2014 (legge di stabilità 2015), la somma relativa all'imposta sul
valore aggiunto sarà liquidata all'erario nei modi e nei tempi stabiliti dalla vigente normativa;

ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa, contabile di cui all'art.
147 bis, comma l, del D. Lgs. vo n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrava, il cui parere favorevole è
reso con la sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

DI PROCEDERE alla pubblicazione, oltre che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del
Comune di Somma Vesuviana, nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli art.23 del
D. Lgs. n.33/2013;

Il Responsabile P.O. N. 4 - AREA ATTIVITÀ CULTURALI SOCIALI ED AMBIENTALI
RUGGIERO LUIGI



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Ambiente - Ecologia - Igiene Urbana - pag. 5 di 6

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.02.005 12.02 1244.1 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

334 N. 1302 € 2.928,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

zeus sport
Codice Fiscale: 05520931212 - P.Iva: 05520931212

Descrizione Impegni Assunti

Impegno spesa a favore della società ZEUS SPORT SRL per la fornitura delle medaglie e delle coppe
in occasione della gara podistica “La due Comuni. Insieme per Telethon: Somma
Vesuviana/Sant’Anastasia 10 settembre 2023”

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo n. 267 del
18/08/2000;

APPONE

Favorevole

il visto di regolarità contabile
A T T E S T A N T E

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi – capitoli sopra descritti.

Somma Vesuviana, lì 20/07/2023

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
f.to Dott. Antonio D'Aniello

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Ambiente - Ecologia - Igiene Urbana - pag. 6 di 6

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata
pubblicata al numero 1574 dell’Albo Pretorio del Comune dal 20/07/2023 al 04/08/2023.

Somma Vesuviana, li 20/07/2023

f.to MAIONE ROBERTO

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 20/07/2023

Il Responsabile P.O. N. 4 - AREA ATTIVITÀ CULTURALI SOCIALI ED
AMBIENTALI


